Estado do Rio Grande do Sul
CÂMARA MUNICIPAL DE BENTO GONÇALVES

ik einied Palácio 11 de Outubro

Ofício n° 104/2018/DEP/LEG

Bento Gonçalves, 06 de julho de 2018.

A Sua Excelência o Senhor
GUILHERME RECH PASIN
Prefeito Municipal
Bento Gonçalves

Assunto: Projetos de Lei Ordinária

Senhor Prefeito,

Cumprindo dispositivo legal, comunicamos a Vossa Excelência que o

Plenário desta Casa Legislativa aprovou os Projetos de Lei Ordinária abaixo

relacionados. Em anexo, o Autógrafo Legislativo contendo a Redação Final.

1. PROJETO DE LEI ORDINÁRIA N° 74/2018 — AUTORIZA O MUNICÍPIO A

FIRMAR CONVÊNIOS COM ÓRGÃOS PÚBLICOS E ENTIDADES PRIVADAS,

VISANDO A CEDÊNCIA DE SERVIDORES, PROFESSORES E/OU ESTAGIÁRIOS

MUNICIPAIS. (Redação Final - folhas n° 01 a 02).

2. PROJETO DE LEI ORDINÁRIA N° 80/2018 - Acresce Dispositivos na Lei

Municipal n° 5.381, de 01 de novembro de 2011, que "Dispõe sobre o Calendário

Oficial de Datas Comemorativas do Município de Bento Gonçalves". (Redação Final

- folha n° 01).

3. PROJETO DE LEI ORDINÁRIA N° 82/2018 - AUTORIZA A ABRIR CRÉDITO

ESPECIAL NO VALOR DE R$ 253.517,29. (Redação Final — folha n° 01).

4. PROJETO DE LEI ORDINÁRIA N° 86/2018 - DENOMINA VIA PÚBLICA. (Rua

ADRIANA RIGATO GABBARDO) (Redação Final - folha n° 01).

Av. Dr. Casagrande, 270 — Caixa Postal 351 — Bento Gonçalves / RS — CEP 95700-342
Fone: 54 2105.9700 — E-mail: camarabento@camarabento.rs.gov.br

D
epartam

ento Legislativ
o
 - 09  jul  2

018  10
:14

CÓPIA

D
epartam

ento Legislativ
o
 - 09  jul  2

018  10
:14

Estado do Rio Grande do Sul
CÃMARA MUNICIPAL DE BENTO GONÇALVES

•4p iemenS' Palácio 11 de Outubro

5. PROJETO DE LEI ORDINÁRIA N° 87/2018 - ALTERA O ART. 1° DA LEI

MUNICIPAL N° 6.327, DE 27 DE DEZEMBRO DE 2017, QUE "AUTORIZA A

CONTRATAÇÃO ADMINISTRATIVA, TEMPORÁRIA E EMERGENCIAL". (Redação

Final - folha n° 01).

Atenciosamente,

Vereador M/Q/I'S CUSSEL NETO

Presidente

Av. Dr. Casagrande, 270 — Caixa Postal 351 — Bento Gonçalves / RS — CEP 95700-342
Fone: 54 2105.9700 — E-mail: camarabento@camarabento.rs.gov.br

	Page 1
	Page 2